

---

***Jacob Bjerre***  
***Industrimaskiner ApS***

Mejlsvej 85, 6800 Varde

**Årsrapport for 2018/19**  
(regnskabsår 1/10 - 30/9)

---

CVR-nr. 29 13 39 64

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 17/1 2020

Jacob Bjerre Lauridsen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

# Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019 for Jacob Bjerre Industrimaskiner ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter min opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2018/19.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Varde, den 17. januar 2020

## Direktion

Jacob Bjerre Lauridsen

# Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Til kapitalejeren i Jacob Bjerre Industrimaskiner ApS

## Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Jacob Bjerre Industrimaskiner ApS for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

## Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

## Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi ud-

# Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

trykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

## Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Esbjerg, den 17. januar 2020

**PricewaterhouseCoopers**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

*CVR-nr. 33 77 12 31*

Alex Nyholm

statsautoriseret revisor

mne28667

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Jacob Bjerre Industrimaskiner ApS  
Mejlsvej 85  
6800 Varde

Telefon: 20 22 03 53

CVR-nr.: 29 13 39 64

Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september

Stiftet: 4. oktober 2005

Hjemstedskommune: Varde

### Direktion

Jacob Bjerre Lauridsen

### Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Esbjerg Brygge 28  
6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Jacob Bjerre Industrimaskiner ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved handel med, og reparation af maskiner samt anden dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på DKK 62.335, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på DKK 394.644.

Virksomheden har i regnskabsåret arbejdet med at forbedre indtjeningen og optimere pengebindingen, hvilket har haft en positiv effekt på årets resultat og selskabets likviditet.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

For det kommende år forventes der et positivt resultat

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

|   | Note | 2018/19<br>DKK   | 2017/18<br>DKK   |
|---|------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  |      | <b>2.916.239</b> | <b>2.880.902</b> |
| Personaleomkostninger   | 1    | -2.402.486       | -2.525.801       |
| <b>Resultat før afskrivninger</b>                                 |      | <b>513.753</b>   | <b>355.101</b>   |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 2    | -269.991         | -272.433         |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |      | <b>243.762</b>   | <b>82.668</b>    |
| Finansielle omkostninger  | 3    | -153.691         | -163.669         |
| <b>Resultat før skat</b>  |      | <b>90.071</b>    | <b>-81.001</b>   |
| Skat af årets resultat  | 4    | -27.736          | 15.916           |
| <b>Årets resultat</b>   |      | <b>62.335</b>    | <b>-65.085</b>   |

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

|                   |  |               |                |
|-------------------|--|---------------|----------------|
| Overført resultat |  | 62.335        | -65.085        |
|                   |  | <b>62.335</b> | <b>-65.085</b> |



## Balance 30. september

### Aktiver

|  | Note | 2019<br>DKK      | 2018<br>DKK      |
|--|------|------------------|------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 1.129.695        | 1.357.076        |
| Indretning af lejede lokaler                 |      | 149.420          | 178.890          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 5    | <b>1.279.115</b> | <b>1.535.966</b> |
| Deposita                                     |      | 57.000           | 57.000           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | 6    | <b>57.000</b>    | <b>57.000</b>    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>1.336.115</b> | <b>1.592.966</b> |
| Færdigvarer og handelsvarer                  |      | 476.814          | 469.161          |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |      | <b>476.814</b>   | <b>469.161</b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 600.512          | 1.176.590        |
| Igangværende arbejder for fremmed regning    |      | 97.863           | 103.090          |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 29.155           | 23.500           |
| Andre tilgodehavender                        |      | 17.101           | 0                |
| Udskudt skatteaktiv                          |      | 12.080           | 39.816           |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 14.147           | 40.162           |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>770.858</b>   | <b>1.383.158</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>1.247.672</b> | <b>1.852.319</b> |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>2.583.787</b> | <b>3.445.285</b> |

# Balance 30. september

## Passiver

|   | Note | 2019<br>DKK      | 2018<br>DKK      |
|---|------|------------------|------------------|
| Selskabskapital                                   |      | 125.000          | 125.000          |
| Overført resultat                                 |      | 269.644          | 207.310          |
| <b>Egenkapital</b>                                |      | <b>394.644</b>   | <b>332.310</b>   |
| Kreditinstitutter                                 |      | 1.374.032        | 1.788.250        |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          |      | 180.279          | 409.266          |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse             |      | 0                | 14.396           |
| Anden gæld  |      | 634.832          | 901.063          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>            |      | <b>2.189.143</b> | <b>3.112.975</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |      | <b>2.189.143</b> | <b>3.112.975</b> |
| <b>Passiver</b>                                   |      | <b>2.583.787</b> | <b>3.445.285</b> |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 7    |                  |                  |
| Anvendt regnskabspraksis                          | 8    |                  |                  |

## Egenkapitalopgørelse

|                                  | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført</u> | <u>I alt</u>   |
|----------------------------------|------------------------|-----------------|----------------|
|                                  | <u>DKK</u>             | <u>DKK</u>      | <u>DKK</u>     |
| Egenkapital 1. oktober           | 125.000                | 207.309         | 332.309        |
| Årets resultat                   | 0                      | 62.335          | 62.335         |
| <b>Egenkapital 30. september</b> | <b>125.000</b>         | <b>269.644</b>  | <b>394.644</b> |

# Noter til årsregnskabet

|  | <u>2018/19</u>   | <u>2017/18</u>   |
|--|------------------|------------------|
|  | DKK              | DKK              |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>   |                  |                  |
| Lønninger  | 2.153.763        | 2.391.207        |
| Pensioner  | 119.806          | 49.235           |
| Andre omkostninger til social sikring                                      | 57.530           | 32.542           |
| Andre personaleomkostninger  | 71.387           | 52.817           |
|  | <u>2.402.486</u> | <u>2.525.801</u> |
| <br>   |                  |                  |
| <b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>                      | <u>6</u>         | <u>7</u>         |
| <br>   |                  |                  |
| <b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b> |                  |                  |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver                                  | 279.750          | 208.007          |
| Gevinst og tab ved afhændelse  | -9.759           | 64.426           |
|  | <u>269.991</u>   | <u>272.433</u>   |
| <br>   |                  |                  |
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>  |                  |                  |
| Andre finansielle omkostninger   | 153.691          | 163.669          |
|  | <u>153.691</u>   | <u>163.669</u>   |
| <br>   |                  |                  |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>  |                  |                  |
| Årets aktuelle skat  | 0                | 0                |
| Årets udskudte skat  | 27.736           | -15.916          |
|  | <u>27.736</u>    | <u>-15.916</u>   |

# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

|   | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar<br>DKK | Indretning af le-<br>jede lokaler<br>DKK |
|---|--|--|
| Kostpris 1. oktober                                     | 2.275.324  | 378.487                                  |
| Tilgang i årets løb                                     | 185.140  | 0  |
| Afgang i årets løb                                      | -175.506   | -105.161                                 |
| Kostpris 30. september                                  | <u>2.284.958</u>                                     | <u>273.326</u>                           |
| Ned- og afskrivninger 1. oktober                        | 918.248  | 199.597                                  |
| Årets afskrivninger                                     | 252.417  | 27.333                                   |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | -15.402  | -103.024                                 |
| Ned- og afskrivninger 30. september                     | <u>1.155.263</u>                                     | <u>123.906</u>                           |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>              | <b><u>1.129.695</u></b>                              | <b><u>149.420</u></b>                    |

## 6 Finansielle anlægsaktiver

|  | Deposita<br>DKK      |
|--|----------------------|
| Kostpris 1. oktober                        | <u>57.000</u>        |
| Kostpris 30. september                     | <u>57.000</u>        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b> | <b><u>57.000</u></b> |

# Noter til årsregnskabet

|  | 2019<br>DKK      | 2018<br>DKK      |
|--|------------------|------------------|
| <b>7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>   |                  |                  |
| <b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>   |                  |                  |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:  |                  |                  |
| Virksomhedspant på i alt TDKK 1.200, der giver pant i goodwill, materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavende fra salg til en samlet regnskabsmæssig værdi af | 2.356.441        | 3.181.717        |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:  |                  |                  |
| Ejerpantebrev på i alt TDKK 100 der giver pant i materielle anlægsaktiver, til en samlet regnskabsmæssig værdi af  | 18.750           | 27.917           |
| <b>Leje- og leasingforpligtelser</b>   |                  |                  |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:  |                  |                  |
| Inden for 1 år   | 222.463          | 390.000          |
| Mellem 1 og 5 år   | 946.873          | 1.560.000        |
| Efter 5 år   | 209.311          | 780.000          |
|  | <b>1.378.647</b> | <b>2.730.000</b> |

## Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for J. B. L. Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jacob Bjerre Industrimaskiner ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.



# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

|   |         |
|---|---------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5-10 år |
| Indretning af lejede lokaler            | 10 år   |

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

#### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita der måles til kostpris.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede omkostninger vil overstige de samlede indtægter, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, leasing og abonnementer.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.